setecientos cuarenta (740) socios activos, entre ellos, más de cien (100) 
pretorianos. Tienen ochocientos (800) auxiliares y ochenta (80) adjutores. 
Algunas estadísticas de los trabajos realizados indican, que se hicieron cinco 
mil (5000) visitas a enfermos y casi ciento diez mil (110 000) visitas a 
hogares. 

Senatus del norte, en Santiago de los Caballeros 

Se recibió un informe de un Comitium que tiene diecisiete (17) praesidia y 
dos (2) Curiae. Se incorporaron cuarenta y dos (42) nuevos socios. 

HAITÍ 

Senatus de Haití 

Las actas mencionan trabajos de servicio y de asesoramiento, visitas a

[...]

Dominicalis, las visitas a hogares, los contactos callejeros, la catequesis del 
Buen Pastor y la celebración del Nacimiento de la Virgen, destacaron en 
muchos informes. Una Curia formó un praesidium que ahora tiene con 
veinticinco (25) socios, todos jóvenes adultos. La Curia, compuesta por 
hispanos, distribuyó doscientos veintiocho (228) ejemplares de la revista 
“Maria Legionis” en español. 

Senatus de San Francisco 

La asistencia de los oficiales de los praesidia, osciló entre el sesenta por 
ciento (60%) y el setenta y tres por ciento (73%). En los seis (6) praesidia 
que informaron, los socios oscilan entre cuatro (4) y siete (7).

[...]

Hubo informes de un praesidium 
y dos Comitia. El Comitium de Newark informó que se están realizando 
visitas a hogares, visitas a cárceles y la librería ambulante. El Comitium, 
compuesto por coreanos y ocho (8) praesidia, incorporó a noventa y un (91) 
activos y ciento veinticinco (125) auxiliares, y organizó cincuenta y un (51) 
Bautismos, uno de ellos, es ahora un nuevo legionario. El Acies del Senatus 
contó con la asistencia de unos doscientos (200), incluyendo legionarios de 
Consejos afiliados. 

Senatus de St. Louis 

El tesorero y el vicepresidente del Senatus fallecieron el año pasado.

[...]

El Senatus eligió a tres (3) nuevos oficiales recientemente: 
presidente, secretario y tesorero. Informaron cinco (5) praesidia. Tres (3) 
Comitia con sede en Illinois, Kansas y Denver respectivamente, con 
cincuenta y dos (52), setenta y dos (72) y ciento sesenta y tres (163) socios 
activos, también informaron. El Comitium de Denver distribuyó rosarios en 
centros comerciales y organizó la entronización del Sagrado Corazón de 
Jesús, en los hogares, de ochenta y dos (82) familias. También realizan visitas 
con la Virgen Peregrina y el apostolado penitenciario. Un praesidium juvenil 
en Kansas, hizo dos mil cuatrocientos (2400) rosarios y fueron monaguillos 
en trescientas (300) misas. 

FLORIDA 

Regia de Miami 

La asistencia de los praesidia fue alrededor del cincuenta por ciento (50%) y 
la asistencia de la Curiae del sesenta por ciento (60%). Informaron tres (3) 
praesidia y once (11) Consejos.